*خطای نامه*، ص ۱۳۷. بارتولد آورده است که در رصدخانه خواجه نصیرالدین طوسی علاوه بر منجمان ایرانی، منجمان چینی هم مشغول بکار بودند (بارتولد، *تذکر جغرافیای تاریخی ایران*، ترجمه حمزه سردادور، ص ۲۲۲).

۱۰۳. *فرهنگ اسلامی و چین*، بخش ۴.

## منابع فارسی:

۱. ابن بطوطه، محمد بن عبدالله، *رحله*، بی‌جا، دار بیروت، ۱۳۸۴ هـ / ۱۹۶۴ م.
۲. \_\_\_\_\_، *سفرنامه*، ترجمه علی مؤحد، مرکز انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۶۱.
۳. ابن حوقل، *صورة الارض*، لیدن: بریل، القسم الاول ۱۹۳۸، القسم الثاني، ۱۹۳۹ م.
۴. ابن خردادبه، عبیدالله بن عبدالله، *المسالك و الممالك*، بکوشش محمد مخزوم، بیروت - لبنان، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸ هـ / ۱۹۸۸ م.
۵. ابن فقیه، احمد بن محمود، *مختصر البلدان*، بیروت - لبنان، ۱۴۰۸ هـ / ۱۹۸۸ م.
۶. ابوالفداء، اسماعیل بن محمد، *تقویم البلدان*، پاریس، دار طباعه السلطانیه، ۱۸۴۰ م.
۷. ادربسی، ابوعبدالله محمد بن محمد، *نزهة المشتاق فی اختراق الافاق*، بی‌جا، مکتبه الثقافة الدینیة، بی‌تا.
۸. اصطخری، *مسالك و ممالك*، بکوشش ایرج افشار، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۴۷ هـ.
۹.

۲۶. کراچکوفسکی، ایگناتی یولیانوویچ، *تاریخ نوشته‌های جغرافیایی در جهان اسلامی*، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران، موسسه انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۹.
۲۷. مسعودی، علی بن حسین، *التنبیه و الاشراف*، بغداد، مکتبه العصریه، ۱۳۷۵ق/ ۱۹۳۸م.
۲۸. \_\_\_\_\_، *مروج الذهب و معادن الجواهر*، قم - ایران، دارالهجرة، ۱۴۰۴ق/ ۱۹۸۴م.
۲۹. مصاحب، غلامحسین، *دایرة المعارف فارسی*، تهران، انتشارات امیرکبیر، ۱۳۸۰.
۳۰. مقدسی، محمد بن احمد، *احسن التقاسیم فی معرفة الاقالیم*، بکوشش محمد مخزوم، بیروت - لبنان، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸هـ / ۱۹۸۷م.
۳۱. مقریزی، جنی الازهار من الروض المعطار، بکوشش محمد زینهم، بی‌جا، الدار الثقافیه، بی‌تا.
۳۲. ناصر خسرو، *سفرنامه*، بکوشش محمد دبیر سیاقی، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۵۴.
۳۳. نجیب بکران، محمد، *جهان نامه*، بکوشش محمد امیر ریاحی، تهران، کتابخانه سینا، ۱۳۴۲.
۳۴. یاقوت، حموی، *معجم البلدان*، بیروت - لبنان، دارصادر، بی‌تا.